
 

مهار آتش سوزی در »چهل پا« اندیمشک 
فرماندار شهرستان اندیمشک گفت: روز گذشته آتش سوزی 
در منطقه حفاظت شده چهل پا به وقوع پیوست و نیرو های 
محیط زیست، مدیریت بحران، جوامع محلی، دستگاه های 
گزارش ایلنا از  اجرایی و مردمی به منطقه اعزام شدند. به 
خوزستان، یوسف زمانی اصل، افزود: ظهر روز گذشته با تلاش 
نیرو های حاضر در منطقه، آتش مهار و خاموش شد ولی به علت 
وزش باد و صعب العبور بودن منطقه، آتش سوزی دوباره در این 
محل شروع شد. زمانی اصل افزود: هماهنگی های لازم با ستاد 
مدیریت بحران استان برای اعزام یک فروند بالگرد جهت کمک 
به مهار آتش سوزی انجام شد که خوشبختانه با تلاش جهادی 
دستگاه های اجرایی، نیرو های مردمی، دوستداران محیط 
زیست، صبح دیروز عملیات اطفای حریق با موفقیت انجام شد. 

 هزینه ۱۸۰ میلیارد ریالی تامین اجتماعی 
در قزوین

مدیرکل تامین اجتماعی قزوین گفت: ۱۸۰ میلیارد ریال برای 
تهیه و خرید تجهیزات پزشکی بیمارستان های قزوین هزینه شد. 
به گزارش ایلنا در قزوین، اورنگ شیخ بگلو با اعلام این خبر گفت: 
این اعتبار برای تهیه دستگاه های های تک از جمله آمبولانس، 
الکتروشوک، پمپ انعقادی، یونیت دندانپزشکی، دستگاه 
تشخیص دهنده گرفتگی عروق حیاتی، دستگاه احیا کننده 
ریوی نوزاد، چراغ سیاتیک، آنالایزر، دستگاه ابزار شوی و سیستم 
سیستوسکوپی اورولوژی هزینه شده است.  مدیرکل تامین 
اجتماعی استان قزوین ادامه داد: خریددستگاه سی تی اسکن 
کستان نیز با پرداخت ۲۵ درصد  بیمارستان تامین اجتماعی تا
پیش پرداخت در حال پیگیری است و علی الحساب ۴۰ میلیارد 

ریال برای تهیه آن نیز پرداخت شد. 

بهزیستی خراسان رضوی: 
بیشترین تماس های اورژانس اجتماعی 

»کودک آزاری« است
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی گفت: 
بیش ترین درصد تماس های اورژانس اجتماعی کودک آزاری بوده 
است اما آمار کودک همسری و کودک آزاری محرمانه است. به 
گزارش مهر، حمیده محدث در نشست خبری با اصحاب رسانه که 
به مناسبت هفته بهزیستی در شیرخوارگاه حضرت علی اصغر)ع( 
برگزار شد، اظهار کرد: آمار کودک  همسری و کودک  آزاری محرمانه 
است؛ زیرا برای کودک  آزاری تعاریف متفاوتی وجود دارد و اینکه 
گر غفلت هم اتفاق افتاده باشد، کودک آزاری است. معاون  حتی ا
امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی با بیان اینکه 
بیش ترین درصد تماس های اورژانس اجتماعی کودک آزاری 
بوده است، افزود: بسیاری از کودک آزاری ها در اثر غفلت است. 
کنون، ۹۶۴ مورد  وی با خاطرنشان کردن اینکه از ابتدای سال تا
اعلام کودک آزاری به اورژانس اجتماعی استان داشتیم، ابراز کرد: 
از این تعداد، ۶۴ درصد آزارها غفلت و مسامحه، ۱۹ درصد جسمی، 
۲ درصد جنسی و ۴ درصد روانی بوده است. محدث بیان کرد: 
کنون، مورد کودک همسری به ما معرفی نشده  از ابتدای سال تا
است؛ زیرا بیشتر مداخله توسط خود دادستانی انجام می شود. 
در مناطق خاصی از استان، درگیری های کودک  همسری با تدابیر 
لازم دادگستری انجام می شود و ما بیشتر وارد مباحث مشاوره 
می شویم. معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی 
با خاطر نشان کردن اینکه در زمینه آسیب های اجتماعی، افزایش 
زیادی نداشتیم، ابراز کرد: کل تماس های صورت گرفته با اورژانس 
اجتماعی از سال گذشته، ۲۵ هزار و ۶ مورد بوده و در چهارماهه 
اول امسال، ۴۹۲۳ مورد تماس داشتیم.  وی در پاسخ به پرسشی 
در خصوص ساماندهی کودکان کار گفت: در زمینه سامان دهی 
کودکان کار در سال گذشته، ۱۱۷۷ نفر را شناسایی و سامان دهی 
کردیم که از ابتدای امسال نیز ۱۱۵ نفر اضافه شده اند.  محدث 
اظهار کرد: در شش ماهه اول سال گذشته، ۶۵ درصد کودکان 
سامان دهی شده و در شش ماهه دوم، ۷۰ درصد اتباع بیگانه 
بودند. سکونت بیشتر این کودکان در کشور غیررسمی است و 
قانونی نیست؛ اما به دلیل اینکه کودک هستند به آن ها ارائه 

خدمت می کنیم. 

گرمای شدید
گرمای شدیدی که امسال در تهران حکمفرماست جا داشت 
مسئولان ساعت کاری ادارات را هم کمتر می کردند که لااقل 
در مصرف آب و برق نیز به این نحو صرفه جویی شود. نه اینکه 
به دلیل صرفه جویی در آب و برق شب ها و ساعت ظهر برق 
خانه های مردم را ساعت ها قطع کنند و مشکلات زیادی را برای 

مصرف کنندگان ایجاد کنند. 
یک شهروند از تهران

قیمت دارو
کثر داروهایی که استفاده می کنیم جزو لیست داروهایی  وقتی ا
ممنوعه تامین اجتماعی شده است و وقتی نمی توانیم این 
داروها را از درمانگاه های تامین اجتماعی دریافت کنیم چرا اینقدر 
پول بیمه ای که از ما کسر می شود را زیاد کرده اند. مسئولان تامین 
اجتماعی باید بدانند که آیا این پولی که دریافت می شود در قبال 

خدماتی که به مردم می دهند درست و حلال است؟ 
کمالی از تهران 

قطع برق
قطع برقی که این روزها در تهران حکمفرماست باعث شده 
کثر لوازم برقی که در ادارات و خانه ها است به دلیل  است که ا
نوسانات برقی با مشکل روبه رو شده است و ضررهای زیادی به 
خانواده ها زده است از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی 

برای این موضوع کنند تا این نوسانات برق حل شود. 
یک شهروند از تهران 

 ، آرمان ملی: بر اساس اعلام رسمی شبکه های خبری کشور
متخصصان دانشگاهی موفق شدند به دانش فنی بازیافت 

کنند.  پسماندهای پلاستیکی دست پیدا
به گفته صدا و سیما، در این روش سازگار با محیط زیست که 
دانش فنی آن پیشتر در اختیار چین و چند کشور اروپایی بود 
از آنزیم های خاص برای بازیافت استفاده می شود. با توجه به 
هدررفت بالای ظروف و اقلام و مواد پلاستیکی در ایران، استفاده 
بالا از آن در انواع خرید یا مراسم و مناسبات و آیین های عزاداری 
یا جشن و نبود فرهنگ استفاده و پیشگیری از آلودگی محیط 
زیست و از آن طرف وضعیت بحرانی آلودگی های زیست محیطی، 
ادعای خودکفایی در بازیافت پسماندهای پلاستیکی می تواند 

یک انقلاب محیط زیستی در کشور به حساب بیاید. 
فناوران دانشگاه امیرکبیر این روش را بومی کردند

بنا بر اعلام کارگروه مدیریت پسماند شهری و روستایی، دور 
ریز پلاستیک ها و لاستیک، کاغذ و مقوا و شیشه، فلز و چوب، ۳۰ 
درصد پسماندهای عادی را تشکیل می دهند.  مسعود احمدی، 
رئیس کارگروه مدیریت پسماند شهری، می گوید: شیرابه ای 
که تولید می شود، از نظر بهداشتی روی پسماند خشک تاثیر 
گذاشته و ارزش آن را پایین تر می آورد.  به گفته کارشناسان، یکی 
از راه های از بین بردن این نوع پسماندها در جهان روش بازیافت 
پلاستیکی است؛ روشی برای کاهش آلودگی زیستی در جهان که 
حالا با تلاش فناوران دانشگاه صنعتی امیرکبیر بومی شده.  زاهد 
احمدی، استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر توضیح می دهد که 
آنها تلاش کرده اند روش شان سازگار با محیط زیست باشد. برای 
اینکه آنها بتوانند براساس شیمی سبز کار کنند، باید پلاستیک ها 
را به مواد اولیه برگردانند یعنی همان اتفاقی که عملا در طبیعت 
ممکن است طی ۱۰۰، ۲۰۰ سال و یا بیشتر به وقوع بپیوندد به حد 

۳۰ تا ۴۰ روز رسیده. 
   بازیابی چگونه انجام می شود

در این روش مواد پلاستیکی جمع آوری و خرد می شوند و 
سپس با آنزیم های مخصوص همزمان عملیات بازیافت و بازیابی 
انجام می شود. طیبه سنگچی، فناور به ما می گوید که قطعات 
پت طی بازیافت مکانیکی خردشده و در معرض مواد شیمیایی 

قرارمی گیرند. 
گر  به گفته او: این محیط شیمیایی شامل آنزیم است که ا
مرحله بازیافت ادامه پیدا کند، مونومرها به این دلیل که قابلیت 
پردازش در طبیعت را دارند به زیست توده تبدیل می شوند؛ 

مرحله ای که بازیابی نام دارد. 
   یک فرآیند سبز

بازیافت  برای  مختلفی  روش های  جهان  در  امروزه 
پسماندهای پلاستیکی وجود دارد که ازجمله آن می توان به 
بازیافت های حرارتی یا حتی شیمیایی اشاره کرد. روش هایی 
که علاوه بر هزینه بالا آلودگی محیط زیست را هم در پی دارد. 
سنگچی می گوید: مزیتی که کار ما داشت مهم تر از همه اقتصادی 
 بودنش است. به این دلیل که پت به عنوان زباله پلاستیکی در 
دسترس است و پت اولیه در پتروشیمی تولید می شود. مورد 
بعد آنزیمی ست که در داخل کشور تولید می شود و مزیت دیگر 
این است که کل فرآیند سبز است و از شیمی سبز پیروی می کند. 

   چالش های بازیافت پسماند در ایران
به گفته فناوران دانشگاهی با بومی سازی روش بازیافت 
پسماندهای پلاستیکی نیاز صنایع بالادستی در فرآیند بازیافت 
مرتفع می شود. بنا به گفته کارشناسان و فعالان محیط زیست 
، وضعیت بازیافت پسماند پلاستیکی در ایران هنوز  در کشور

به گونه ای که باید نبوده است. در ایران، مدیریت پسماندها و 
بازیافت آن ها با چالش هایی مانند نبود زیرساخت های کافی، 
کافی و مشکلات مالی روبه روست. با این حال،  فرهنگ سازی نا
گام هایی برای بهبود وضعیت اتخاذ شده است، اما همچنان نیاز 
به توجه بیشتری به مسائل محیط زیستی و مدیریت پسماندها 

وجود دارد. 
   آسیب های پلاستیک در ایران

پلاستیک ها به دلایل مختلفی از جمله مقاومت در برابر تجزیه 
و تحلیل زیستی، میزان زیاد تولید و مصرف، و عدم تجدیدپذیری، 
آسیب های زیادی به محیط زیست وارد می کنند. در ایران، 

مشکلات متعددی به دلیل پلاستیک ها وجود دارد، از جمله: 
کند تجزیه  ۱. آلودگی زیست محیطی: پلاستیک ها بسیار 
می شوند و در طبیعت برای مدت های طولانی باقی می مانند. 
ک، آب های زیرزمینی و سطحی و  این موجب آلودگی خا

همچنین محیط های زیستی می شود. 
۲. تأثیرات بر حیات وحش: حیوانات، خودرو و دریاچه ها 
ممکن است پلاستیک ها را به عنوان غذا یا محصول زنده به 
اشتباه بخورند، که می تواند به مرگ یا مشکلات جدی سلامتی 

منجر شود. 
۳. آسیب به گیاهان: پلاستیک ها می توانند رشد گیاهان را 
مختل کنند و باعث ایجاد مشکلات زیست محیطی در جوامع 

گیاهی شوند. 
نامناسب  مدیریت  اجتماعی:  و  اقتصادی  تأثیرات   .۴
پسماندها و به وجود آمدن برخی از مشکلات برای افراد زندگی 

در مناطق مختلف به ویژه شهرهای بزرگ. 
   ممنوعیت توزیع رایگان کیسه پلاستیکی 

مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست 
ضمن اشاره به ارائه پیشنهاد اصلاح تاریخ و عنوان روز بدون 
کیسه های پلاستیکی به شورای فرهنگ عمومی، از تداوم پیگیری 
اجرای آیین نامه ممنوعیت توزیع رایگان کیسه پلاستیکی از وزارت 
صمت خبر داد. مهدی خادم ثامنی در گفت وگو با ایسنا افزود: 
روز ۲۱ تیرماه در ایران به عنوان روز بدون پلاستیک نامگذاری 
شده این در حالیست که تولید پلاستیک در ایران به عنوان یک 
کشور نفتی از اهمیت زیادی برخوردار است و مقصود از نامگذاری 

این روز تشویق مردم به کاهش استفاده از کیسه های پلاستیکی 
( را به  است. وی اضافه کرد: کشورهای دیگر سوم جولای )۱۲تیر
عنوان روز جهانی بدون کیسه پلاستیکی نامگذاری کرده اند. 
بنابراین با شورای فرهنگ عمومی برای همسان سازی این 
روز با تقویم جهانی و اصلاح عنوان آن مکاتبه کرده ایم و منتظر 
اعلام نظر این شورا هستیم. خادم ثامنی با اشاره به آیین نامه 
ممنوعیت توزیع رایگان کیسه های پلاستیکی اظهارکرد: تکالیفی 
برای وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( در ماده های ۲ و ۳ 
این آیین نامه مشخص کرده است. به عنوان نمونه تولیدکنندگان 
کیسه های پلاستیکی با ضخامت کمتر از ۲۵ میکرون باید طی 
یک دوره پنج ساله سالانه ۲۰ درصد این کیسه ها را با کیسه های 
زیست تخریب پذیر و سازگار با محیط زیست جایگزین کنند. 
مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست 
اضافه کرد: این اقدامات با همکاری وزارت صمت و سازمان ملی 
استاندارد باید انجام شود. خوشبختانه استاندارد کیسه های 
زیست تخریب پذیر تدوین شد. سازمان ملی استاندارد نیز در 
حال راه اندازی آزمایشگاه های آن است. وی با بیان اینکه بر 
اساس ماده ۳ این آیین نامه لازم  است توزیع رایگان کیسه های 
پلاستیکی ممنوع شود، اظهار کرد: جلسات متعددی را در جهت 
اجرای این ماده با وزارت صمت، اصناف و فروشگاه های زنجیره ای 
و نشستی با دفتر حقوقی سازمان محیط زیست برگزار کردیم 
که این آیین نامه به عنوان مصوبه هیات وزیران به تایید همه  چرا
دستگاه ها در هیات دولت رسیده است. خادم ثامنی ادامه داد: 
گر نیاز  وزارت صمت اشکالاتی را به آیین نامه اعلام کرده است که ا
باشد ایرادات در جلسات فنی و حقوقی آتی اصلاح خواهد شد و 
دوباره به هیات وزیران برای تصویب ارسال می شود. مدیرکل دفتر 
مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست در بخش دیگری 
از صحبت های خود درباره نتایج اجرای آزمایشی طرح ممنوعیت 
عرضه رایگان کیسه های پلاستیکی در فروشگاه های زنجیره ای در 
ک گفت: خوشبختانه مردم دوستدار محیط زیست  هفته زمین پا
ک از این طرح شد البته  هستند و استقبال خوبی در هفته زمین پا
قرار بود در هفته محیط زیست و روز بدون پلاستیک نیز اجرا شود 
که بحث های فنی و حقوقی در این زمینه در حال انجام است تا در 

اولین فرصت اجرایی شود. 
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استان ها

ذره بین 

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

کنند متخصصان دانشگاهی می گویند موفق شدند به دانش فنی بازیافت پسماندهای پلاستیکی دست پیدا

به دانش بازیافت پسماندهای پلاستیکی رسیدیم؟
میرسد ۲۰۰سالبه۳۰روز :بابومیسازی،بازیافتپسمانداز    استاددانشگاهامیرکبیر

 وام قرض الحسنه
۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان 

بازنشسته  کارگران  عالی  کانون  رئیس 
تامین اجتماعی کشور از واریز وام قرض الحسنه 
۳۰ میلیون تومانی به حساب ۴۰ هزار بازنشسته 
در  اسدی  محمد  داد.  خبر  مردادماه  در 
گفت وگو با ایسنا، درخصوص زمان پرداخت 
وام ۳۰میلیون تومانی به حساب بازنشستگان 
بیان کرد: ثبت نام اولین مرحله وام  ۳۰میلیون 
در  اجتماعی  تامین  بازنشستگان  تومانی 
سال ۱۴۰۳، اوایل تیرماه از طریق کانون های 
بازنشستگی آغاز شد که طی این مرحله برای 
ثبت نام بازنشستگان ۴۰ هزار سهمیه در نظر 
گرفته شد. وی افزود: طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفته قرار است بعد از پنجم مردادماه، 
واریزی این وام ها به حساب بازنشستگان صورت 
بازنشسته  کارگران  عالی  کانون  رئیس  گیرد. 
تامین اجتماعی کشور همچنین در خصوص 
زمان ثبت نام بعدی وام ۳۰میلیون تومانی اعلام 
کرد که بعد از واریز این وام ها، زمان بعدی ثبت نام 

اعلام خواهد شد. 

 نرخ جدید جریمه 
» »عبور از چراغ قرمز

قرمز  چراغ  از  »عبور  تخلف  جریمه  مبلغ 
راهنمایی و رانندگی« بر اساس نرخ جدید، در 
کلانشهرها ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده است. به 
گزارش ایسنا، از ۲۳ تیرماه سال جاری، بر اساس 
ابلاغ محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، 
مبالغ جرائم راهنمایی و رانندگی افزایش یافت 
که این مسئله باعث  و پلیس امیدوار است 
بازدارندگی شده و کاهش تلفات تصادفات را در 
پی داشته باشد. بر این اساس جریمه تخلف 
»عبور از چراغ قرمز راهنمایی و رانندگی« نیز 
کز  افزایش یافته و رقم آن در کلانشهرها، مرا
استان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی ۴۰۰ هزار تومان پیش بینی 
شده است. این تخلف در سایر شهرها ۳۰۰ 
هزار تومان و در روستاها و راه های روستایی 
۲۰۰ هزار تومان جریمه در پی خواهد داشت. 
پیش از این این تخلف در کلانشهرها ۲۰۰ هزار 
تومان جریمه داشت که یعنی مبلغ این جریمه 
دو برابر شده است. همچنین در سایر شهرها 
۱۸۰ و در روستاها ۱۰۰ هزار تومان جریمه تخلف 
عبور از چراغ قرمز بود. در میان تخلفات مرتبط، 
»عدم رعایت مقررات مربوط به تابلوی ایست یا 
چشمک زن راهنمایی در تقاطع ها و میادین«، 
از دیگر کد جریمه های ابلاغی از سوی دولت 
کز استان ها،  سیزدهم است. در کلانشهرها، مرا
جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی این تخلف ۱۰۰ هزار تومان، در سایر 
شهرها ۷۰ هزار تومان و در روستاها ۳۰ هزار تومان 

جریمه خواهد داشت. 

تهیه شجره نامه ایرانیان
رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به 
تلاش سازمان برای توسعه سامانه مدیریت 
تسهیل  و  تسریع  روند   ، خانوار اطلاعات 
پاسخگویی به استعلامات هویتی را تشریح کرد. 
هاشم کارگر در گفت وگو با ایسنا، در تشریح روند 
افزایش سرعت در احراز هویت و ارائه خدمات 
گفت: سازمان ثبت  الکترونیک و هوشمند 
احوال کشور به عنوان مرجع احراز هویت افراد، 
پاسخگوی استعلامات هویتی مراجعه کنندگان 
دستگاه های اجرایی است لذا در راستای 
سرعت بخشی به ارائه این خدمات به سمت 
خدمات الکترونیک و هوشمند گام برداشته 
است. وی افزود: در حقیقت سازمان ثبت احوال 
کشور با ایجاد سامانه های برخط پاسخگوی 
استعلامات دستگاه های اجرایی است. احراز 
هویت الکترونیکی، بر اساس الگوریتم های 
رمزنگاری شده و به دلیل سرعت و دقت بیشتر 
در تایید هویت در مقایسه با روش های سنتی، 
به ویژه در زمینه هایی مانند تجارت الکترونیک، 
بانکداری دیجیتال و ارائه خدمات اینترنتی 
موجب ارائه خدمات آسان تر و سریع تر به 
متقاضیان شده است.  وی ادامه داد: اجرای 
این فرآیند باعث کاهش عملیات های دستی 
و اشتباه های انسانی و افزایش امنیت در فرآیند 

شناسایی متقاضیان شده است.  

کسی های پایتخت  تا
 وام تعمیرات می گیرند

کسیرانی شهر تهران  مدیرعامل سازمان تا
کسی هایی  از ارائه وام برای تعمیرات اساسی تا
که هنوز به سن فرسودگی نرسیدند، خبر داد. 
شادی مالکی در گفت وگو با ایسنا، در مورد 
کسی های سطح شهر تهران  وضعیت بهسازی تا
با بیان اینکه خودروهایی که سن آنها به مرز 
فرسودگی یعنی ۱۲ سال رسیده باشد مشمول 
کسی های زیر  طرح نوسازی می شوند، گفت: تا
۱۲ سال و تمام خودروهای ون برای اولین بار 
کسی ها  مشمول طرح بهسازی وضع موجود تا
شدند؛ بگونه ای که وام هایی به این خودروها 
تعلق می گیرد که کارمزد پایینی دارند. مدیرعامل 
کسیرانی شهر تهران با بیان اینکه  سازمان تا
به محض انعقاد قرارداد جزئیات بیشتری از 
ح اعلام خواهد شد، ادامه داد: این  این طر
کسیرانی و چندین  قرارداد فی مابین سازمان تا
نمایندگی مجاز تعمیر خودرو منعقد خواهد شد 
و یکی از بانک های عامل با حضور در این طرح، 
کسی ها کمک می کنند و وام هایی  به بهسازی تا

کسی ارائه خواهد کرد.  را به رانندگان تا

و  ناایمن  ساختمان های  ملی:  آرمان   
هشدار مسئولان در این مورد اغلب تیتر 
رسانه ها بوده اما هنگام بروز حادثه این مورد 
که  این ساختمان ها  برجسته تر می شود. 
شماری از بیمارستان های تهران در این 
فهرست هستند لزوم توجه و جدیت بیشتر در 
این مورد را گوشزد می کند. پنجشنبه شب خبر 
آتش سوزی بیمارستان شریعتی به سرعت 
در سایت های خبری بازتاب داده شده این 
خبر یادآور آتش سوزی کلینیک سینا اطهر 
بود که به جان باختن ۱۶ تن از هموطنمان 
سخنگوی  ملکی،  سیدجلال  شد.  منجر 
گفت وگو با ایسنا،  سازمان آتش نشانی در 
درباره جزئیات حریق رخ داده در بیمارستان 
 ۲۱:۳۴ ساعت  در  گفت:  تهران  شریعتی 
پنجشنبه شب، یک مورد حادثه حریق در 
یک بیمارستان واقع در تقاطع خیابان کارگر 
شمالی و بزرگراه آل احمد به سامانه ۱۲۵ اطلاع 
داده شد که درپی آن ستاد فرماندهی ابتدا 
آتش نشانان هشت ایستگاه و سپس آتش 
نشانان دو ایستگاه دیگر و در مجموع عوامل 
۱۰ ایستگاه را به همراه تجهیزات مورد نیاز 
به محل حادثه اعزام کرد.  وی با بیان اینکه 
نخستین گروه از آتش نشانان در ظرف مدت 
چهار دقیقه در محل حاضر شدند، گفت: 
با توجه به نوع حادثه، ایستگاه آتش نشانی 
زنان نیز به محل اعزام شده و در عملیات 
مشارکت داشتند.  ملکی با بیان اینکه کانون 
حریق اتاقک مخابرات در طبقه همکف یکی 
از ساختمان های این بیمارستان بود، گفت: 
این اتاقک کاملا شعله ور شده و شعله های 
آتش درحال سرایت به بخش های دیگر بود 
که با اقدام به موقع آتش نشانان از گسترش 
حریق جلوگیری شده و مدتی بعد نیز آتش 
به طورکامل مهار و خاموش شد. دود زیادی 
از این حریق به طبقه منفی یک ساختمان و 
همچنین طبقات بالایی سرایت کرده بود و به 
همین دلیل نیز گروهی از آتش نشانان با کمک 
کادر درمان طرح اضطراری خروج بیماران را 
مورد بررسی قرار دادند که خوشبختانه نیازی 

به تخلیه بیماران نشد. 
وی با بیان اینکه آتش وارد بخش های 

بستری بیمارستان نشده بود، گفت: در حال 
حاضر )ساعاتی پس از حادثه( عملیات تخلیه 
دود و ایمن سازی اجرا شده است. عوامل 
کنار دیگر  ایستگاه زنان آتش نشان نیز در 
آتش نشانان همچنان در محل حضور دارند. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران با انتقاد از بی توجهی به 
گفت:  توصیه ها و اخطارهای آتش نشانی 
این مرکز نیز پیش از این چندین بار مورد 
نقص  موارد  و  گرفته  قرار  ایمنی  بازرسی 
ایمنی به مدیران آن اطلاع داده شده بود 
که متاسفانه توجه چندانی به آن نشده بود.  
می گوید:  آتش نشانی  سازمان  سخنگوی 
»اخطار ایمنی به این بیمارستان داده بودیم 
اما توجه نکردند.« به گزارش خبرگزاری فارس 
»از سوی قوه قضائیه بیمارستان حضرت 
 ، گر کرم)ص(، امام خمینی)ره(، لولا رسول ا
یافت آباد،  شهدای  بوعلی،  سینا،  طرفه، 
فیاض بخش و... به عنوان ساختمان های 
ایمنی  ضریب  شدند.«  معرفی  ناایمن 
تعدادی از بیمارستان های پرتردد پایتخت 
و  پیشگیری  سازمان  رئیس  است.  پایین 
نصیری  علی  تهران  شهر  بحران  مدیریت 
می گوید که »تهران اوضاع خوبی در حوزه 
بیمارستان داری ندارد.« تابستان سال ۹۹، 
کلینیک سینا اطهر در آتش سوخت و در این 
حریق ۱۹ نفر جان باختند. سال گذشته هم 
کرم)ص( و گاندی آتش  بیمارستان رسول ا
گرفت. روز گذشته هم بیمارستان شریعتی 
طعمه حریق شد این درحالی است که این 
سازمان  سخنگوی  گفته  به  بیمارستان 
ناایمنی  »اخطار  ملکی  جلال  آتش نشانی 
نکردند.«  توجهی  ولی  بود  کرده  دریافت 
ایمنی  ضرایب  )با  تهران  در  ساختمان ها 
متفاوت( به چهار گروه A، B، Cو D تقسیم 
شده اند. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران علی نصیری می گوید که 
ساختمان های A و B جزو ساختمان های 

به  نیاز   C مقاوم هستند، ساختمان های 
رسیدگی دارند و »ساختمان های D حکم 
متروپل را دارند« و باید در آنها بسته شود، 
جزو  تهران  شهر  بیمارستان های  »بیشتر 
گروه D هستند.« ناایمنی  ساختمان های 
فقط مخصوص بیمارستان ها نیست. بیش از 
۳۰ هزار ساختمان ناایمن )شامل پاساژ، مغازه، 
منزل مسکونی و...( در تهران وجود دارد 
که بارها به برخی از مالکان آنها اخطار داده 
شده است. عضو شورای شهر تهران مهدی 
گزارشی در خصوص  پیرهادی می گوید که »
گر کسی  ساختمان های ناایمن داریم که ا

آن را بخواند شب نمی تواند راحت بخوابد.« 
عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر 
تهران گفت: دولت و وزارت بهداشت باید 
نسبت به ایمنی بیمارستان ها توجه جدی 

داشته باشند. 
به گزارش خبرآنلاین، سوده نجفی با اشاره 
به آتش سوزی بیمارستان شریعتی اظهار 
ساختمان های  اسامی  اساس  بر  داشت: 
ناایمن شهر تهران که با پیگیری های سازمان 
آتش نشانی و کمیته ایمنی از سوی قوه قضائیه 
شامل  بیمارستان   ۸ شد،  اعلام  و  منتشر 
 ، گر کرم، امام خمینی، لولا حضرت رسول ا
و  یافت آباد  شهدای  بوعلی،  سینا،  طرفه، 
فیاض بخش به عنوان ساختمان های ناایمن 

معرفی شدند. 
وی ادامه داد: برخی از بیمارستان ها نیز 
دارای نواقص ایمنی بودند اما نام آنها در 
این فهرست نیست و اخطارهای ایمنی از 
سوی سازمان آتش نشانی دریافت کردند که 
بیمارستان گاندی که سال گذشته دچار آتش 
سوزی شد و همچنین بیمارستان شریعتی 

شامل این بیمارستان ها هستند. 
رئیس کمیته سلامت شورای اسلامی شهر 
تهران افزود: با پیگیری های کمیته ایمنی 
این  از  برخی  تهران  شهر  اسلامی  شورای 
ساختمان های اعلام شده استانداردهای 

لازم را کسب کردند و ناایمنی آنها رفع شده است 
اما تعداد زیادی از آن ها هنوز ناایمن هستند 
و علاوه بر آن ساختمان های زیادی در شهر 
تهران وجود دارد که اخطارهای مربوط به 
ایمنی را دریافت کردند اما مالک یا مالکان آنها 

هیچ توجه ای به آن نمی کنند. 
  قوه قضائیه هیچ گونه اغماضی نداشته 

باشد
 همچنین رئیس کمیته ایمنی و مدیریت 
بحران شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه 
هم سازمان آتش نشانی و شهردار منطقه باید 
نسبت به پیگیری از قوه قضائیه جهت الزام 
مدیریت بیمارستان اقدام لازم را داشته باشند، 
گفت: شهرداران مناطق باید در موارد خاص 
مانند بیمارستان ها به صورت ویژه موضوعات 
کند. قوه قضائیه  را از قوه قضائیه پیگیری 
گونه اغماضی در خصوص بحث  نیز هیچ 

ایمن سازی در بیمارستان ها نداشته باشد. 
ایمنی و  کمیته  بابایی« رئیس  »مهدی 
مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره آتش سوزی 
شب گذشته در بیمارستان شریعتی گفت: پیرو 
رسیدگی به وضعیت ساختمان های ناایمن 
وزارت بهداشت تمامی بیمارستان ها را ملزم 
کرده است نسبت به تاییدیه ایمنی به صورت 
سالیانه از سازمان آتش نشانی شهرداری تهران 

اقدام کنند. 
وی ادامه داد: این فرآیند شروع شده است 
و در صورت عدم تاییدیه ایمنی از سازمان آتش 
نشانی شهرداری تهران گرید بیمارستان تنزل 
پیدا خواهد کرد. لذا بیمارستان ها در این 
زمینه پیگیری ویژه ای دارند که تاییدیه ایمنی 
را دریافت کنند. البته اخذ تاییدیه ایمنی به 
معنی این نیست که هیچ گونه حادثه و آتش 
سوزی دیگر اتفاق نمی افتد بلکه به این معنی 
گر آتش سوزی اتفاق افتاد حداقل  است که ا
خسارت ها ایجاد شود.  رئیس کمیته ایمنی 
و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران 
تصریح کرد: این نکته بسیار مهمی است که 
که نمی توانیم آتش  باید به آن توجه شود 
سوزی را صفر کنیم اما می توانیم خسارات 

جانی و مالی را به حداقل برسانیم. 

قرعه آتش؛ این بار به نام بیمارستان »شریعتی« 


